
Uittreksel
gemeenteraad

14 september 2023

Aanwezig: Paula Henderickx, voorzitter gemeenteraad
Luc Van Hove, burgemeester
Joris Geens, Steven Van Staeyen, Rudolf Willems, Mieke Maes, 
Jelle Lauwereys, Schepenen
Jozef Oorts, May Peeters, Eduardus Belmans, Paul Stulens, Luc 
Verelst, Oliver Vertruyen, Dirk Vercammen, Johan Vanslambrouck, 
Betty Bossaerts, Maria Van Rompaey, Marijke Lambrechts, Paul 
Nagels, leden
Annick Smeets, algemeen directeur

Verontschuldigd: Hans Soetemans, Ward Peeters, Tom Van Bergen, Monique Suls, 
leden

AANVULLEND POLITIEREGLEMENT: GOEDKEUREN OM PARKEERPLAATSEN VOOR TE 
BEHOUDEN VOOR EXTRA LAADINFRASTRUCTUUR IN DE BRUGGESTRAAT, PARKING 
ACHTERAAN HET GEMEENTEHUIS
De gemeenteraad,
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 
16 maart 1968, en latere wijzigingen.
Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie 
van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg, en latere wijzigingen.
Gelet op het ministerieel besluit van 9 april 2021 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald.
Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988.
Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer 
en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens en het uitvoeringsbesluit van 23 januari 
2009
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/1 van 3 april 2009.
Gelet op het decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, in het bijzonder artikel 40, en latere 
wijzigingen.
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 december 2021 over de laadinfrastructuur 
voor elektrische wagens;- dat met dit besluit de Vlaamse Overheid de laadinfrastructuur 
(laadpalen) voor elektrische voertuigen wenst uit te breiden;- dat voormeld besluit als regelgevend 
kader dienst moet doen.
Gelet op het ministerieel besluit van 1 augustus 2022 tot vaststelling van de beschikbaarheid van 
laadpunten als vermeld in artikel 5 van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 december 
2021 over de laadinfrastructuur voor elektrische voertuigen en tot vaststelling van de datum van 
inwerkingtreding van de artikelen 5, 6 en 9;- dat met de uitrolstrategie van Paal volgt Paal 
bijkomende laadpalen bijgeplaatst worden op bestaande locaties die vaak gebruikt worden.
Overwegende dat de bestaande elektrische laadpaal in de Bruggestraat aan de parking achter het 
gemeentehuis vaak wordt gebruikt en maximaal wordt bezet;- dat deze locatie bijgevolg voldoet 
aan de criteria van de uitrolstrategie “Paal volgt Paal” en om voormelde reden werd voorgedragen 
als locatie voor een extra elektrische laadpaal.
Gelet op de goedkeuring van deze aanvraag in het online opvolgsysteem voor de opvolging van de 
uitrol van de elektrische laadpalen.



Overwegende dat de voorbehouden parkeerplaatsen voor elektrische voertuigen op een correcte 
wijze dienen aangeduid te worden conform de wegcode, artikel 70.2.1 3e h.
Publieke stemming:
Met 17 stemmen voor (Paula Henderickx, Luc Van Hove, Joris Geens, Steven Van Staeyen, 
Rudolf Willems, Mieke Maes, Jelle Lauwereys, Jozef Oorts, May Peeters, Eduardus Belmans, Luc 
Verelst, Oliver Vertruyen, Dirk Vercammen, Betty Bossaerts, Maria Van Rompaey, Marijke 
Lambrechts, Paul Nagels), 2 stemmen tegen (Paul Stulens, Johan Vanslambrouck)

BESLUIT
Artikel 1.
Twee extra parkeerplaatsen op de parking van het Gemeentehuis in de Bruggestraat voor te 
behouden voor elektrische voertuigen die gebruik maken van een laadpaal.
Artikel 2.
Voormelde parkeerplaatsen te signaleren door plaatsing van het bord E9a met een onderbord met 
stekker en afbeelding van een personenwagen en de nodige wegmarkering aan te brengen.
Artikel 3.
Het college van burgemeester en schepenen wordt belast met de uitvoering van dit besluit, nl. voor 
de afkondiging, de aankoop en de plaatsing van de verkeersborden.
Artikel 4.
Dit aanvullend reglement wordt door het college van burgemeester en schepenen ter kennisgeving 
overgemaakt aan:
- Deputatie van de provincie Antwerpen, griffie@provincieantwerpen.be
- Griffie van de rechtbank eerste aanleg Bolivarplaats 20, 2000 Antwerpen
- Politierechtbank Antwerpen Bolivarplaats 20/3 2000 Antwerpen.
Artikel 5.
Dit aanvullend verkeersreglement zal in de gemeente Zandhoven bekend gemaakt worden 
overeenkomstig het decreet Lokaal Bestuur, zijnde publicatie op www.zandhoven.be.
Artikel 6.
Een afschrift van deze beslissing zal aan de dienst Mobiliteit en de dienst Secretariaat bezorgd 
worden.

Namens gemeenteraad,

Annick Smeets
algemeen directeur

Paula Henderickx
voorzitter gemeenteraad

Voor eensluidend uittreksel,
Zandhoven, 19 september 2023.

in opdracht

Annick Smeets Paula Henderickx
algemeen directeur voorzitter gemeenteraad
#$ondertekening2#$ #$ondertekening1#$


